[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
10 ноября  2015 г. № 253
г. Кувандык

		Об  итогах проведения

осенних каникул в   2015  году в образовательных организациях
Кувандыкского района

Во  исполнение приказа управления образования № 233 от 15.10.2015 г. «О мерах по  организации и проведению осенних каникул школьников в 2015  году» и в связи с завершением осенних школьных каникул в образовательных организациях МО Кувандыкский район
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Принять к сведению информацию о проведении осенних каникул школьников в 2015 году в муниципальном образовании Кувандыкский район (Приложение).
2.     Отметить ответственное отношение  руководителей образовательных организаций к организации и проведению  осенних каникул школьников.
3. Руководителям  общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей Кувандыкского района в срок до 20 ноября 2015 года:

·  подвести итоги проведения осенних каникул школьников в 2015 году на совещаниях педагогических работников (издать приказ по ОО, ОДО);
·  обеспечить информирование участников образовательного процесса (учащихся, родителей, педагогов) об итогах работы образовательной организации в период осенних каникул посредством размещения информации на сайтах, стендах, в школьных и районной газетах;
·  организовать поощрение педагогов по итогам проведения осенних каникул.
4.  Руководителям ОО и ОДО в целях эффективной организации предстоящих зимних каникул школьников 2015-2016 уч.г.:
·  предоставить в управление образования план мероприятий на зимние каникулы  и карту каникулярной занятости несовершеннолетних состоящих на различных видах учета;
 срок:  до 25 декабря текущего года

· обратить особое внимание на низкий % охвата, в рамках проведенной осенней оздоровительной кампании 2015г, детей – сирот (48%), детей - инвалидов (10%).
5.  Обратить особое внимание на  своевременность сдачи отчета (f-5, аналитическая справка) по итогам  проведенных мероприятий в период зимних каникул.
срок: до 12 января 2016г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.М. Назарову.
Начальник управления образования                                      А.Н. Самойлов
[image: image2.png]